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Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 
medborgarförslaget.

Bakgrund
Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnade 2020-05-14 ett 
medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Förslaget 
innehåller önskemål om att Skarpnäck ska bli en Fairtrade city eller 
region. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har 
behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2020-08-27.

Synpunkter och förslag
Skarpnäcks stadsdelsnämnd är en del av Stockholms stad. I 
stadsdelsområdet ingår stadsdelarna Skarpnäcks gård, 
Enskededalen, Kärrtorp, Bagarmossen, Björkhagen, 
Hammarbyhöjden, Skrubba och Orhem. Nämnden arbetar utifrån 
Stockholms stads budget och styrdokument. Stockholms stad ska 
vara en hållbar stad; miljömässigt, socialt och ekonomiskt och blev 
en Fairtrade city första gången i maj 2016. 

Stockholmare visar på ett stort samhällsengagemang och vill bidra 
till social och ekologisk hållbarhet, i Stockholm och i världen. 
Syftet med att Stockholms stad anslöt sig till Fairtrade city är att 
samla flera aktörer i kommunen för att samverka för en mer rättvis 
handel. Genom att agera lokalt kan staden bidra globalt till att 
förbättra förutsättningar för producenter i länder med utbredd 
fattigdom.
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I stadens program för upphandling och inköp finns ett fokus på ett 
ökat socialt och miljömässigt ansvar. Utifrån programmet följer 
staden Internationella arbetsorganisationens (engelska: International 
Labour Organization, ILO) åtta kärnkonventioner om tvångsarbete, 
barnarbete, diskriminering, föreningsfrihet och organisationsrätt. 
Inom stadens egna förvaltningar och verksamheter ska 90 procent 
av allt kaffe, té, kakao och socker uppfylla kriterierna för rättvis 
handel. Utöver det finns ett utbud av etiskt märkta produkter i 
stadens upphandlade sortiment. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har 
ökat den etiska konsumtionen från 20 procent år 2014 till 65 
procent år 2020 i det ingår ekologiska och rättvisemärkta varor. 

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Medborgarförslag Fairtrade City
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